CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
ESTADO DO PARANÁ

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25-A - CEP 86.800-235 -Apucarana - PR
Fone (43) 3420-7000 / Fax 3420-7007 / 0800 648 7002

E-mail: camara@cma.pr.gov.br - Site: www.apucarana.pr.leg.br

AUTÓGRAFO Nº. 93/2013

PROJETO DE LEI Nº. 109/2013

A Câmara Municipal de Apucarana, Estado do Paraná,
reunida em sessões ordinárias e observado o quorum qualificado estabelecido na legislação
vigente, APROVOU projeto de lei de autoria do Executivo Municipal.

SÚMULA: Altera disposição da Lei 058/97, de
10.07.97, que trata do sistema de cargos e
carreira do funcionalismo e dá outras
providências.

Art. 1º.

Art. 2°.

n,
:, o ,o

~

il-~
1 tf g

1'-- \ ~< ' w Q
JCSS/OTI!.

Altera para 20 (vinte) horas, a jornada semanal de trabalho do cargo de
INSTRUTOR DE ESPORTES e do cargo de TÉCNICO DESPORTIVO, criado pelo
Anexo Ili, da Lei 058/97, de 10/07/97.

Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Lei em vigor a partir de
01/09/13.

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2013.

~c/4~~
José Airton de Araújo

ADOR/PRESIDENTE

Teima Elizabeth Lemos Reis
VEREADORA

1
\{l~ímj José da Silva
~VEREADOR